

## Protokół z obrad XVI Sesji Rady Dzielnicy Wrzeszcz Górny w dniu 15 czerwca 2021 r.

Ze względu na istniejące obostrzenia wynikające z pandemii przewodniczący RDWG M. Kałas wyznaczył obrady XVI Sesji RDWG w dniu 15.06.2021 r. (wtorek) o godzinie 18:00 z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (w trybie obrad zdalnych za pomocą aplikacji *Microsoft Teams*) z następującym porządkiem obrad (przesłanym mailowo radnym w dniu 07.06.2021 r. łącznie z projektami uchwał):

1. Otwarcie sesji – M. Kałas
2. Przedstawienie i zatwierdzenie porządku obrad – M. Kałas
3. Przyjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji dotyczących przebudowy ul. Do Studzienki w związku z planowaną budową trasy tramwajowej Nowa Politechniczna (GP-W) - Uchwała Nr XVI/66/21 - K. Koprowski
4. Zmiana uchwały Nr XIV/64/21 w sprawie przeznaczenia środków finansowych na działalność statutową dzielnicy Wrzeszcz Górny, zmienionej uchwałą Nr XV/65/21 - Uchwała Nr XVI/67/21 - K. Koprowski
5. Przyjęcie uchwały w sprawie określenia priorytetowych zadań dla dzielnicy Wrzeszcz Górny z wnioskiem o ujęcie w projekcie budżetu Miasta Gdańska na następny rok budżetowy - Uchwała Nr XVI/68/21 - K. Koprowski, K. Pokora
6. Sprawy bieżące, wolne wnioski
7. Zakończenie sesji

O godz. 18.06 nastąpiło otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady Dzielnicy Wrzeszcz Górny, który w porządku alfabetycznym odczytał listę obecności. Prowadzący obrady M. Kałas stwierdził, że na sesji obecnych było 12 radnych, a tym samym było zachowane quorum. (załącznik 1 - lista obecności) i przeszedł do przedstawienia i zatwierdzenia porządku obrad. Na pytanie o uwagi do zaproponowanego porządku obrad zgłoszono dwa wnioski: radna B. Polakowska zgłosiła wniosek o jego zmianę, poprzez wykreślenie punktu 3, natomiast W. Chmielewski zgłosił wniosek o rozpatrzenie propozycji uchwały, którą przesłał radnym drogą mailową, dotyczącej stanu obiektów zlokalizowanych na terenie historycznego założenia Dworu Srebrniki. Po dyskusji z udziałem m.in. radnych B. Polakowskiej, M. Błauta, W. Chmielewskiego i K. Koprowskiego prowadzący obrady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku zgłoszonego przez B. Polakowską, w którym uzyskano:

za - 2 głosy    wstrzymało się - 3 głosy    przeciw - 7 głosów

Tym samym, przewodniczący obradom stwierdził odrzucenie wniosku radnej B. Polakowskiej, natomiast odnośnie wniosku W. Chmielewskiego radni zaproponowali przedstawienie propozycji w ramach wolnych wniosków. W. Chmielewski wyraził zgodę, stad wobec powyższego prowadzący obrady nie zarządził głosowania i przeszedł do procedowania trzeciego punktu porządku obrad - uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji dot. przebudowy ul. Do Studzienki w związku z planowaną budową trasy tramwajowej Nowa Politechniczna (GP-W).

W międzyczasie, o godz. 18.19 do obradujących dołączył radny D. Milewski, liczba obecnych wzrosła do 13.

Prowadzący obrady oddał głos Przewodniczącemu Zarządu K. Koprowskiemu, który referując treść projektu uchwały wyjaśnił, że dotyczy on sposobu zagospodarowania terenów tzw. rezerwy terenowej w rejonie ul. Do Studzienki. Wyjaśnił, że jest to związane z budową trasy Nowej Politechnicznej (GP-W), a uchwała RDWG może przyczynić się do przeprowadzenia konsultacji przez Miasto z mieszkańcami i wypracowania optymalnych rozwiązań przestrzennych.

W dłuższej i szczegółowej dyskusji głos zabierali kolejno M. Błaut, P. Smolnicki, B. Polakowska, W. Chmielewski, a K. Koprowski udzielał odpowiedzi i ponownie wyjaśniał, że meritum uchwały dotyczy sposobu zagospodarowania terenów w rejonie ul. Do Studzienki, a nie zmiany planowanego przebiegu planowanej trasy tramwajowej na końcowym odcinku.

W dyskusji M. Błaut zaproponował rozszerzenie zapisu treści uchwały w odniesieniu do przebiegu linii tramwajowej przez ul. Bohaterów Getta Warszawskiego. Przewodniczący Zarządu K. Koprowski stwierdził, że problem ten powinien być przedmiotem ewentualnie nowej uchwały w przyszłości.

O godz. 19.04 obrady opuścił M. Błaut, pozostało 12 radnych.

Przewodniczący Rady biorąc pod uwagę przedstawione stanowiska i opinie radnych zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały Nr XVI/66/21 w przedstawionej treści. Głosowało 12 radnych i uzyskano:

za - 7 głosów    wstrzymało się - 4 głosy    przeciw - 1 głos

Prowadzący obrady ogłosił przyjęcie przez Radę uchwały Nr XVI/66/21 i przeszedł do procedowania kolejnego punktu porządku obrad - zmiany uchwały budżetowej Nr XIV/64/21 i poprosił K. Koprowskiego o zreferowanie uchwały Nr XVI/67/21.

O godz. 19.06 obrady opuścił K. Pokora, pozostało 11 radnych.

Po zreferowaniu przez K. Koprowskiego treści uchwały i przedstawieniu propozycji nowych wydatków budżetowych w dyskusji głos zabierali:

J. Sławkowska-Marszeniuk - przedstawiła informacje o zmianie zarządcy placu zabaw przy ul. Politechnicznej – z Gdańskich Nieruchomości na Gdański Zarząd Dróg i Zieleni.

K. Koprowski - w kontekście powyższej informacji wniósł autopoprawkę do treści uzasadnienia uchwały,

B. Polakowska – zadała pytania dotyczące szczegółów przewidywanych wydatków na plac zabaw i przewidzianych urządzeń oraz dotyczące nasadzeń zieleni na ul. Bohaterów Getta Warszawskiego i Fiszera. Wyjaśnień udzieliła J. Sławkowska-Marszeniuk,

A. Półtorzycka – wyjaśniła decyzje podjęte na ostatnim posiedzeniu Komisji Zagospodarowania i Inwestycji,

P. Smolnicki – przedstawił aktualną sytuację związaną z postawionymi i planowanymi do postawienia tablicami informacyjnymi przy wejściach do Parku Leśnego Jaśkowej Doliny, tę sprawę podjęła także A. Półtorzycka

K. Koprowski – zaproponował zmianę miejsca nasadzeń finansowanych przez Radę na Park Akademicki w rejonie lapidarium (propozycja GZDiZ) ze względu na z planowaną budowę

trasy tramwajowej Nowa Politechniczna (GP-W) i tym samym ryzyko zniszczenia nasadzeń w rejonie ul. Boh. Getta Warszawskiego.

O godz. 19.36 obrady opuściła B. Polakowska pozostało 10 radnych. Wobec powyższego prowadzący obrady M. Kałas o godz. 19.37 ogłosił 5 minutową przerwę. Po ich wznowieniu o godz. 19.42 do obradujących dołączyła J. Wiśniewska, co pozwoliło utrzymać liczbę 11 radnych. Prowadzący obrady przedstawił ponownie treść uchwały Nr XVI/67/21, następnie K. Koprowski wystąpił z wnioskiem formalnym o zmianę treści uzasadnienia omawianej uchwały polegającą na zamianie wpisu „nasadzenia w rejonie ulicy Bohaterów Getta Warszawskiego” na „nasadzenia w rejonie lapidarium w Parku Akademickim”.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wnioski o pozostawienie uzasadnienia w niezmienionej treści. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych (w międzyczasie – o godz. 19.50 powrócił radny M. Błaout) i uzyskano:

za - 5 głosów    przeciw - 4 głosy    wstrzymało się - 3 głosy

Przewodniczący Rady stwierdził odrzucenie wniosku o zmianę zapisów uzasadnienia projektu uchwały i zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały Nr XVI/67/21. Głosowało 12 radnych i uzyskano:

za- 12 głosów    przeciw - 0 głosów    wstrzymujący się - 0 głosów

Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała Nr XVI/67/21 została przyjęta przez Radę jednogłośnie, podziękował radnym i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad – przyjęcie uchwały Nr XVI/68/21 w sprawie określenia priorytetowych zadań dla dzielnicy Wrzeszcz Górny. Poprosił K. Koprowskiego o jej przedstawienie. W dyskusji głos zabrała I. Ferlin wnioskując o dopisanie w treści uchwały zadań dotyczących modernizacji i zagospodarowania ulic de Gaulle’a i Jesionowej. K. Koprowski wniósł autopoprawkę do treści projektu uchwały, uwzględniającej powyższy wniosek. Następnie przewodniczący obradom zarządził głosowanie w sprawie podjęcia przez Radę uchwały Nr XVI/68/21. Głosowało 12 radnych i uzyskano:

za- 12 głosów    przeciw - 0 głosów    Wstrzymało się - 0 głosów

Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała Nr XVI/68/21 została przyjęta przez Radę jednogłośnie, podziękował radnym i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad – wolne wnioski.

O godz. 20.13 obrady opuściła J. Sławkowska-Marszeniuk; pozostało 11 radnych. Jednocześnie do obrad dołączył jako gość R. Plewa - radny Rady Miasta Gdańska (godz. 20.22).

Prowadzący obrady poprosił W. Chmielewskiego o przedstawienie spraw dotyczących stanu obiektów znajdujących się na terenie historycznego założenia Dworu Srebniki. Po przedstawieniu sprawy i treści maila przez W. Chmielewskiego wywiązała się dyskusja, w czasie której M. Kałas zaproponował, aby na kolejną sesję przygotować projekt uchwały w tej sprawie. Ostatecznie radni poprosili W. Chmielewskiego o przygotowanie odpowiedniego pisma, a Zarząd do jego wysłania do prezydenta P. Grzelaka i miejskiego konserwatora zabytków. W Chmielewski zaprosił także radnych do udziału w pracach porządkowych na terenie Cmentarza Brętowskiego, które przewidziane jest na sobotę 19.06.

K Koprowski poinformował radnych o kilku bieżących sprawach, m.in.

- propozycji Domu Sąsiedzkiego w Pałacu al. Grunwaldzka 5 dotyczącej partnerstwa Rady w zajęciach aktywizujących dla seniorów – obecni radni wyrazili zgodę na podjęcie przez Zarząd działań w tym zakresie,

- wdrażania nowej procedury wniosków składanych przez rady dzielnic w formie elektronicznej i związanych z nią wymogami,

- wynikach ostatniego spotkania środowego i rozmowach z urzędnikami w GZDiZ

I Ferlin poinformowała radnych o:

- spotkaniu 17.06 z władzami miasta, jakie planowane jest w Nowym Porcie,

- podała terminarz czterech koncertów plenerowych w parku przy ul. De Gaulle'a – „Koncerty na trawie”, które planowane są w lipcu i sierpniu,

- o złożonym projekcie altanki muzycznej w parku przy ul. De Gaulle'a w ramach Budżetu Obywatelskiego

O godz. 20.31 obrady opuścił P. Smolnicki, pozostało 10 radnych.

A. Furtak-Rozbicka omówiła sprawy związane z realizacją zadania „Senior w pandemii”

M. Błaut poruszył zagadnienia dotyczące:

- opiniowania przez Rady dzielnic projektów z Budżetu Obywatelskiego

- stan prac przy przebudowie przejścia w rejonie ulicy Miszewskiego

E. Woźna poinformowała o zmianie jednostki Miasta obsługującej zadania w projekcie „Sąsiedzka Szkoła”

R. Plewa – radny Miasta Gdańska poinformował zebranych o utworzeniu nowego biura RMG ds. rad dzielnic i zaprosił na spotkanie on-line z jego dyrektorem S. Betlej 28.06.

O godz. 20.47 obrady opuścił W. Chmielewski pozostało 9 radnych.

O godz. 20.49 Przewodniczący RDWG zamknął obrady XVI sesji Rady Dzielnic Wrzeszcz Górny i podziękował wszystkim za udział.

Protokołowali: Dariusz Milewski, M. Kałas

PRZEWODNICZĄCY RADY  
DZIELNIC WRZESZCZ GÓRNY  
  
Maciej Kałas